
Armando Jorge Ubias Reyes
7.56 kW 8 de Abril de 2025

PDBT

1,803 kWh prom. $ 8,248

12 1,781 kWh $452

94.52 % BIMESTRE $ 7,796

$49,486.00 MXN $2,712.00 MXN $46,776.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 12 33.6 m 2 30.0 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250657

Armando Jorge Ubias Reyes  

12 JA Solar double glass bifacial modules 630W

12 Estructura de aluminio anodizado

12 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 156,000.00

TOTAL (MXN) $ 156,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 49,486.00 $ 2,712.00 $ 0.00 $ 46,776.00 $ 46,776.00 $ -109,224.00

2 $ 50,475.72 $ 2,766.24 $ 0.00 $ 47,711.52 $ 47,711.52 $ -61,512.48

3 $ 51,485.23 $ 2,821.56 $ 0.00 $ 48,665.75 $ 48,665.75 $ -12,846.73

4 $ 52,514.94 $ 2,878.00 $ 0.00 $ 49,639.07 $ 49,639.07 $ 36,792.34

5 $ 53,565.24 $ 2,935.56 $ 0.00 $ 50,631.85 $ 50,631.85 $ 87,424.18

6 $ 54,636.54 $ 2,994.27 $ 0.00 $ 51,644.48 $ 51,644.48 $ 139,068.67

7 $ 55,729.27 $ 3,054.15 $ 0.00 $ 52,677.37 $ 52,677.37 $ 191,746.04

8 $ 56,843.86 $ 3,115.24 $ 0.00 $ 53,730.92 $ 53,730.92 $ 245,476.96

9 $ 57,980.74 $ 3,177.54 $ 0.00 $ 54,805.54 $ 54,805.54 $ 300,282.50

10 $ 59,140.35 $ 3,241.09 $ 0.00 $ 55,901.65 $ 55,901.65 $ 356,184.15

11 $ 60,323.16 $ 3,305.91 $ 0.00 $ 57,019.68 $ 57,019.68 $ 413,203.83

12 $ 61,529.62 $ 3,372.03 $ 0.00 $ 58,160.08 $ 58,160.08 $ 471,363.91

13 $ 62,760.21 $ 3,439.47 $ 0.00 $ 59,323.28 $ 59,323.28 $ 530,687.19

14 $ 64,015.42 $ 3,508.26 $ 0.00 $ 60,509.74 $ 60,509.74 $ 591,196.93

15 $ 65,295.73 $ 3,578.43 $ 0.00 $ 61,719.94 $ 61,719.94 $ 652,916.87

16 $ 66,601.64 $ 3,649.99 $ 0.00 $ 62,954.34 $ 62,954.34 $ 715,871.21

17 $ 67,933.67 $ 3,722.99 $ 0.00 $ 64,213.42 $ 64,213.42 $ 780,084.63

18 $ 69,292.35 $ 3,797.45 $ 0.00 $ 65,497.69 $ 65,497.69 $ 845,582.32

19 $ 70,678.19 $ 3,873.40 $ 0.00 $ 66,807.65 $ 66,807.65 $ 912,389.97

20 $ 72,091.76 $ 3,950.87 $ 0.00 $ 68,143.80 $ 68,143.80 $ 980,533.77

21 $ 73,533.59 $ 4,029.89 $ 0.00 $ 69,506.68 $ 69,506.68 $ 1,050,040.45

22 $ 75,004.26 $ 4,110.49 $ 0.00 $ 70,896.81 $ 70,896.81 $ 1,120,937.25

23 $ 76,504.35 $ 4,192.70 $ 0.00 $ 72,314.75 $ 72,314.75 $ 1,193,252.00

24 $ 78,034.44 $ 4,276.55 $ 0.00 $ 73,761.04 $ 73,761.04 $ 1,267,013.04

25 $ 79,595.13 $ 4,362.08 $ 0.00 $ 75,236.26 $ 75,236.26 $ 1,342,249.30

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,849.7 1,992.7 1,701.9 1,663.8 1,535.2 1,868.7

Consumo actual 1,616.0 1,667.0 1,896.0 1,689.0 2,196.0 1,756.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


